



گواردیولا امشب از بحران خارج می‌شود. او پس از تساوی تیمش مقابل چلسی، لیورپول و تاتنهام، گفته بود احساس می‌کند اگر بازیکنان همین روند را ادامه دهند، باز هم قهرمان می‌شوند اما پس از شکست از استون ویلا اعتراف کرد که باید راهی برای فرار از بحران پیدا کند. آنها خوب موقعی به پست لوتون خوردند. تیم‌های او معمولاً به تیم‌های کوچک رحم نمی‌کنند. منچستر سیتی در بازی با ویلا فقط ۲ شوت داشت که هر دوی آنها دقیقه ۱۱ توسط هالند زده شد و دبل سیو امیلیانو مارتینس فرصت گلزنی را از آبی‌های کمرنگ گرفت. در عوض در این بازی، ۲۲ شوت به سمت دروازه من سیتی زده شد که بدترین آمار تیم‌های پپ در ۳۵ مسابقه محسوب می‌شود. تیم پپ یکبار هم سال ۲۰۰۹ مقابل اتلتیکو مادرید همین تعداد شوت را دریافت کرده بود؛ زمانی که سرمربی بارسلونا بود. زمانی هم که او در بایرن بود، در ۲ بازی ۲۰ شوت به سمت دروازه آمد؛ سال ۲۰۱۵ مقابل بایر لورکوزن و سال ۲۰۱۴ مقابل هوفنهایم. سال ۲۰۱۹ هم در بازی سیتی مقابل ولوز، ولوز ۲۱ شوت به سمت دروازه تیم پپ داشت. اسمال هم در بازی با برایتون و دی‌زربی ۲۰ شوت به سمت دروازه من سیتی زده شد.

یکی از دلایل افت من سیتی غیبت دی‌پروینه به‌دلیل مصدومیت است. هافبک بلژیکی به‌تازگی وارد لیست بازیکنان شده اما فعلاً قادر به حضور در مسابقات نیست. دلیل دیگر هم رفتن ریاض محرز و گوندوغان است. این دو فصل پیش که تیم سه‌گانه گرفت، روی هم ۱۰۱ بازی انجام دادند، با ۲۶ گل و ۱۹ پاس گل. اما پاشنه آشیل تیم غیبت‌های رودری است. در ۴۳ بازی اخیر که رودری در ترکیب منچستر سیتی حاضر بود، آنها هر گز متحمل باخت نشدند و توانستند با حضور این هافبک، آمار ۳۳ برد و ۱۰ تساوی را ثبت کنند اما هر شکست اخیر سیتیزین‌ها در شرایطی رقم خورده که رودری درون ترکیب نبوده است. از شروع فصل ۲۳-۲۰۲۲ در تمامی رقابت‌ها، سیتی با رودری ۷۲ در صد برد (۳۵ بازی از ۷۴ بازی) داشته و بدون او ۵۰ درصد (۵ بازی از ۱۰). در غیاب او، گواردیولا از کلونین فلیپس که یک هافبک دفاعی تخصصی و ملی‌پوش انگلیسی است، استفاده نمی‌کند به‌نظر می‌رسد فلیپس در نیم‌فصل از سیتی جدا شود.

■ مورد ۴ از موردی که من سیتی ضربات کم‌تعدادی به دروازه حریفان داشته، سال ۲۰۲۳ رخ داده؛ مقابل ویلا، آرسنال و برایتون. در بازی با آرسنال و ویلا آنها کمترین تعداد پاس خود را در این فصل ثبت کردند (به ترتیب ۵۲۱ و ۵۲۰). در بازی با استون ویلا یک رکورد منفی دیگر نیز برای سیتی ثبت شده؛ آنها ۱۳ بار در یک‌سوم دفاعی خود توپ را از دست دادند. بعد از سال ۲۰۱۶ پیش‌نیمه بود که آنها در یک بازی بیش از ۱۱ بار در یک‌سوم دفاعی توپ را از دست بدهند.

■ من سیتی در این فصل به‌طور میانگین در هر بازی ۸.۵ شوت به سمت دروازه‌اش به چشم دیده که بدترین عملکرد تیم زیر نظر پپ است. در فصل اول حضور این مربی روی نیمکت سیتی میانگین ۷.۹ شوت در هر بازی به سمت دروازه‌اش داشت، فصل پیش ۷.۷ ضربه و فصل پیش‌تر ۶.۲.

■ از بین بازیکنانی که تازه خریده شده‌اند، گواردیول ۱۰۰ میلیون یورویی هنوز نتوانسته خودش را در ترکیب جا بیندازد. پپ از این مدافع وسط در پست دفاع چپ استفاده می‌کرد که با بازگشت آکه این فرصت هم از مدافع کروات گرفته شد. کواچیم هم اغلب مصدوم است. روی نیمکت تیم بازیکن بزرگی دیده نمی‌شود. گواردیولا مقابل چلسی فقط ۲ تعویض انجام داد و مقابل استون ویلا ۳ تعویض کرد. دست او خالی است.

■ سیتی با ۳ امتیاز در ۱۵ بازی در ده چهارم لیگ برتر قرار دارد. این تیم در ۱۲ دوره قبلی لیگ فقط ۳ دوره امتیاز کمتری در این مرحله کسب کرده بود (۲۹ امتیاز در فصل‌های ۱۴-۲۰۱۳، ۱۶-۲۰۱۵ و ۲۱-۲۰۲۰). البته آنها در ۳ فصل از این فصل موفق به کسب عنوان قهرمانی شدند.

■ سیتی تا پایان سال ۲۰۲۳ فرصت دارد از تونل وحشت خارج و وارد تونل خوشبختی شود. بازی‌های این تیم به‌ترتیب مقابل لوتون، شفیلد، اورتون و کریستال پالاس است که می‌تواند آنها را بار دیگر به صدر برگرداند.



سیتی و گواردیولا می‌توانند تا پایان سال میلادی به صدر برگردند

سرزمین زار

گول‌های آلمانی یکی پس از دیگری به زاربروک می‌مازند

جام حذفی آلمان جام حذف بزرگان است. چند روز پیش بایرن و دورتموند را دور رقابت‌ها حذف شدند و حالا هم همان تیمی که بایرن را حذف کرد، توانست اینتراخت فرانکفورت را هم کنار بزند. زاربروک (که اینجا به ساربروک شهرت دارد) ۲ بر صفر اینتراخت را برد. زاربروک مرکز ایالت زارلاند - یکی از ۱۶ ایالت آلمان - است و تیم این شهر ۱۲۰ سال قدمت دارد. البته در سال‌های نخست نام این تیم تورنیرن مالشانت بود. زاربروک در نخستین دوره جام باشگاه‌های اروپا که سال ۱۹۵۵ برگزار شد، حضور داشت و در مرحله یک‌هشتم نهایی با نتیجه ۵ بر ۵ میلان ایتالیا باخت و حذف شد. در دوران پس از جنگ جهانی، این باشگاه به لیگ فرانسه تبعید شد اما سال ۱۹۶۳ با تشکیل بوندس لیگایه آلمان برگشت. زاربروک ۲۰ تا نایب‌قهرمانی هم در سال‌های ۱۹۴۳ و ۱۹۵۲ در مسابقات قهرمانی فوتبال آلمان دارد.

جام حذفی آلمان اتفاقات دیگری هم داشت. دورتموند به اشتوتگارت باخت و حذف شد و پیسه گلزنی گیراسی به تن زنبور ها هم خورد. ۸ تیم حاضر در مرحله یک‌چهارم به این شرح هستند: هر تاتر لاین، فور توتا دوسلدورف، کایزرسلاوترن، لورکوزن، مونشن گلاادباخ، زاربروک، اشتوتگارت و سن پائولی. هیچ‌کدام از ۷ تیم پر افتخار تاریخ جام‌حذفی (با حداقل ۴ قهرمانی) در این‌جمع حضور ندارند و هیچ‌یک از تیم‌هایی که از فصل ۹۸-۱۹۹۷ به بعد در این جام قهرمان شده‌اند، این فصل به جمع ۸ تیم پایانی نرسیده‌اند. در این شرایط اشتوتگارت پس از ۲۷ سال، کایزرسلاوترن پس از ۲۱ سال و دوسلدورف پس از ۲۹ سال، لورکوزن پس از ۲۸ سال، گلاادباخ پس از ۴۳ سال می‌توانند قهرمان جام شوند. تیم ۲ دیگر نیز فرصت دارند تا برای نخستین بار در تاریخ‌شان جام قهرمانی این رقابت‌ها را بالای سر ببرند.

لورکوزن که با ژاچی آلونسو روی ابرها سیر می‌کند و یکی از شانس‌های قهرمانی است، در بازی آخر با بدشانسی روبه‌رو شد. در برد ۳ بریک مقابل پادرزبورن، بایر یک مصدوم داد. در این بازی فلورین ویرتز به‌شدت مصدوم شد، مغز متفکر ۲۰ ساله تیمی که از همین حالا خواهان زیادی بین باشگاه‌های بزرگ آلمانی و خارج آن دارد. او فصل پیش هم رباط صلیبی پاره کرده بود و اگر دوباره این اتفاق برایش تکرار شده باشد، ممکن است این مصدومیت به قیمت از دست رفتن آینده فوتبالی‌اش تمام شود.

وضعیت نه چندان سفید

تاتنهام هر روز بیشتر به باتلاق فرو می‌رود

به علاوه سولومون و پریشیج مصدوم فقط ۳ گل در لیگ برتر در ۱۶۲۰ دقیقه (۲۷ ساعت) به ثمر رسانده‌اند. با رفتن هری کین حتماً یک گلزن جدید باید به تیم اضافه شود. شاید یک بازیکن سریع که توپ‌های بلند برایش ارسال شود، نیاز خط حمله باشد. تیم پوستکوگلو با پاس‌های کوتاه و مالکیت توپ بالا بازی می‌کند. آنها با میانگین ۱۵.۱ متر کوتاه‌ترین میانگین مسافت پاس‌ها را در لیگ در اختیار دارند و با ۴۸۱ پاس بلند، کمترین میزان را بین همه تیم‌ها ثبت کرده‌اند. شاید ایوان تونی از زرتفورد دوی ارد تیم باشد؛ بازیکنی که در توپ‌های هوایی هم مهارت دارد.

■ بازی امشب مقابل نیوکاسل می‌تواند سفیدها را بیشتر به باتلاق فرو ببرد. هر دو بازی فصل پیش به سود کلاخ‌ها تمام شد از جمله برد ۶ بر یک نیوکاسل در بازی برگشت. نیوکاسل یونایتد در ۱۱ بازی خارج از خانه لیگ برتر مقابل تاتنهام هاتسپر پیروز شده که بیشترین برد آنها در مقابل یک حریف در کنار وستهم یونایتد است.

■ این سازی حتماً پسر گل خواهد بود. در میان ۴۱ مسابقه‌ای که دست کم ۵۰ بار بین ۲ تیم در لیگ برتر برگزار شده، نیوکاسل - تاتنهام به‌طور میانگین بیش از هر بازی دیگری گل داشته است (میانگین ۳.۱۶ در هر بازی و ۱۷۷ گل در ۵۶ بازی). هر دو تیم در ۱۰ بازی اخیر لیگ بین دو تیم (۱۶ گل اسپرز و ۱۵ گل نیوکاسل) با میانگین ۴.۴۳ گل، گل زده‌اند.

■ در تاریخ لیگ برتر، فقط بازی آرسنال - تاتنهام (۸۸) و لیورپول - نیوکاسل (۸۷) بیشتر از نیوکاسل - تاتنهام (۸۶) در نیمه‌اول گل داشته. کلاخ‌ها در آخرین دیدار خود در آوریل در نیمه‌اول با نتیجه ۵ بر صفر پیش افتادند.

■ نیوکاسل در ۸ بازی آخر خود در لیگ برتر در لندن شکست نخورده است (۴ برد و ۲ تساوی)، پس از شکست ۵ بر یک مقابل تاتنهام در آوریل ۲۰۲۲ این طولانی‌ترین دوره بدون شکست نیوکاسل در پانتخت است.

پوستکوگلو خودش را به‌عنوان پدیده جدید این فصل فوتبال جهان مطرح کرده اما بازی‌های اخیر تاتنهام همگی با بدشانسی و ناکامی همراه بوده. غیر از تساوی ۳-۲ لحظه آخری با منچستر سیتی، تافیا ها همه بازی‌های اخیر خود را باخت‌اند. مصدومیت مدیسین یکی از دلایل این بحران است. سون هیونگ مین هم به‌شدت مصدوم شده و حتی ممکن است جام ملت‌های آسیا را هم که ماه بعد آغاز می‌شود، از دست بدهد. رودریگو بنتانکور، میکی ون دی، مانو، سولومون، ایوان پریشیج و رایان سستینون همگی به‌دلیل مصدومیت‌های جدی در تیم اصلی غایب هستند. اشلی فیلیپس و آلفی وایتمن جوان‌های تیم نیز غایب هستند. تیم در نقل‌وانتقالات زمستانی نیاز شدیدی به خرید دارد. البته دنیل لوی، رئیس باشگاه علاقه‌ای به خرید زمستانی ندارد. او در یک دهه گذشته فقط ۵ بازیکن را در ژانویه جذب کرده که همگی انتقال‌هایی موفق بودند؛ لوکاس مورا، کولوسیفکی، بنتانکور و پدرو پورو از آن جمله بوده‌اند.

یک اتفاق ناگوار دیگر هم برای تیم پوستکوگلو در راه است. سون (اگر مصدومیتش بهتر نشود)، بیسوما و پایه‌سار به‌دلیل همراهی تیم‌های ملی کشورشان در جام ملت‌های آسیا و آفریقا به‌مدت یک ماه در دسترس نخواهند بود. تیم به بازیکنان زیادی نیاز دارد. در غیاب زوج فان دفن و رومرو، سرمربی تیم اعتقادی به اریک دایر و فلیپس نداشت و ترجیح داد آرمسون رویال و بن دیویس را که مدافع کناری هستند، در پست دفاع وسط آزمایش کند. ژان کلر تودیبو از نیس نامی است که اسپرز می‌تواند در ژانویه به او مراجعه کند. نیس با او در این فصل و در ۱۴ بازی لیگ یک، فقط ۵ گل زده است.

مارک گوچی از کریستال پالاس هم مدافعانی است که به مالکیت توپ تیم کمک می‌کند.

غیر از سون و کولوسیفکی گلزن دیگری در تاتنهام وجود ندارد. ریچارد لیسون، برنان جانسون و براین گیل،

رونالدو با اعداد جدید آمد

کریستیانو رونالدو یک عدد رند دیگر را ثبت کرد و به ۱۲۰۰ بازی رسمی رسید. او رکورد دیگری هم زد. رونالدو در برد ۴ بر یک النصر مقابل الریاض یک گل زد و به گل شماره ۷۴۰ باشگاهی‌اش رسید. او حالا تعداد گل‌های عمرش را به ۸۶۸ گل رسانده است؛ ۳۲۲ گل دیگر تا گل شماره ۹۰۰ فاصله دارد.

- ۱۲۰۰ بازی رسمی کریس رونالدو؛ ۸۶۸ گل و ۲۴۸ پاس گل.
- کریستیانو رونالدو تنها یک گل دیگر تا رکورد ۵۰ گل در این فصل فاصله دارد؛ ۵۵ بازی؛ ۴۹ گل و ۱۴ پاس گل.
- بیشترین گل زده در سال ۲۰۲۳ تا ۲۰ ظاهر ششبه؛ هالند ۵۰، کریس رونالدو، هری کین و امپایه ۴۹.
- رونالدو برای پانزدهمین بار در دوران حرفه‌ای خود بیشتر از ۳۰ گل در هر فصل به ثمر رساند.
- کریستیانو در این فصل لیگ برتر عربستان در ۱۵ بازی ۱۶ گل برای النصر به ثمر رسانده و صدرنشین جدول گل‌زنان شده است. میتروویچ با ۱۴ گل برای الهلال دوم است.
- تأثیر مستقیم رونالدو در لیگ روی گل‌ها ۲۴ تا بوده؛ ۷ تا بالاتر از میتروویچ. در جدول پاس گل هم با ۸ پاس به‌طور مشترک با آوارو مدران صدرنشین است. ریاض محرز با ۷ پاس در زده‌بعدی قرار دارد.
- عملکرد رونالدو در همه رقابت‌های این فصل؛ ۳۲، ۳۰ و ۱۲ پاس گل.
- النصر فرداشب در مرحله یک‌چهارم پایانی جام حذفی عربستان به مصاف الشبایب می‌رود.



تیم اول بارسلون کدام است؟

خیرونا - بارسلونا، شهر آوردی که نمی‌شناختیم

امشب بارسلونا مقابل تیم اول شهر بارسلون به میدان می‌رود! تعجب کردید؟ حق دارید؛ چون خیرونا فعلاً پایه‌پای رئال مادرید صدر جدول لالیگا را قبضه کرده و شکست در بازی امشب مقابل بارسلونا هم نمی‌تواند غول کاتالونی را از این تیم عبور دهد. از خیرونا به‌عنوان لستر سیتی این فصل لالیگا یاد می‌کنند؛ لستر همان تیمی است که ناپاورانه سال ۲۰۱۶ قهرمان انگلیس شد و همه غول‌ها را کنار زد. خیرونا تنها یکبار در این فصل لغزیده که شکست ۳ بر یک مقابل رئال مادرید در زمین خودی بود. امشب هواداران رئال هم طر فدار بارسا خواهند بود؟ شاید.

آبازیکن بارسا به‌طور قرضی در خیرونا بازی می‌کنند. یکی از آنها پابلو توره است که به‌دلیل وجود بند ترس در قراردادش، نمی‌تواند مقابل بارسا به میدان برود. اگر پابلو امشب بازی کند، باشگاه خیرونا طبق توافقی که ۲ باشگاه هنگام قرض دادن او به خیرونا کردند، باید ۳۰۰ هزار یورو به بارسا پرداخت کند. میچل، مربی خیرونا گفته که باشگاهش این مبلغ را پرداخت نخواهد کرد. اما اریک گارسیا، دیگر بازیکن قرضی بارسا در خیرونا، بدون مشکل می‌تواند در میدان حاضر شود چون در قراردادش بند ترس وجود ندارد. دلیل نبود این بند در قرارداد این بازیکن، این است که گارسیا در آخرین روز بازار به خیرونا قرض داده شد و روز انجام معامله متتو آلمانی در تیم مذاکره‌کننده باشگاه نبود، کسی که مسئول تعیین این شرایط برای بازیکنان قرضی بود.

- بارسلونا در هر ۶ دیدار لالیگایی با خیرونا بی‌شکست بوده است (۴ برد و ۲ تساوی) و در ۴ دیدار از این دیدارها دروازه خود را بسته نگه‌داشته است. خیرونا در یک بازی در این رقابت‌ها ۶ گل از بارسا دریافت کرد، عبر یک، فوریه ۱۸، ۲۰ آخرین رویارویی ۲ تیم فصل گذشته بود که بدون گل تمام شد.
- بارسلونا در ۴ بازی خانگی خود در تمامی رقابت‌ها مقابل خیرونا شکست نخورده است (۲ برد و ۲ تساوی). بارسا در همه این بازی‌ها ۱۷ گل به ثمر رسانده و فقط ۳ گل دریافت کرده است.
- بارسلونا در هر ۱۳ بازی خانگی اخیر خود در لالیگا (۲۶ گل) توانسته دروازه رقیب را باز کند که بهترین گلزنی آنها در خانه، تحت هدایت ژاوی است.
- به‌جز رئال مادرید، بارسلونا و اتلتیکو مادرید، تیم خیرونا (با ۱۲ برد و ۲ تساوی) دومین تیم در تاریخ لالیگاست که ۱۲ بازی از ۱۵ دیدار اول فصل خود را برده است؛ در کنار اتلتیک بلبائو که فصل ۵۶-۱۹۵۵ (۱۲ برد، یک تساوی و ۲ باخت) قهرمان شد.
- خیرونا این فصل از لالیگا بیشترین امتیاز را (۹ امتیاز) در حالی که از حریفانش عقب بوده، به‌دست آورده است؛ بیش از هر تیمی در هلیگ برتر اروپایی در این فصل.
- اگر بازی امشب را هم بازی بزرگی در نظر بگیریم، نباید از لواندوفسکی برای گلزنی توقع داشت. او در بازی‌های بزرگ کمتر گل می‌زند. لوا در ۵ ال کلاسیکو مقابل رئال تنها یک گل زده است. در ۲ بازی با منچستر یونایتد یک گل و در ۲ بازی با اینتر هم ۳ گل داشته است. اگر خیرونا را تیم معمولی و کوچک فصل‌های قبل بدانیم، شاید لوا گل بزند.
- آرانوخو، مدافع اروگوئه‌ای بارسلونا که دچار شکستگی جزئی استخوان فک شده است، تصمیم گرفته جراحی نکند و برای کمک به تیم با ماسک محافظ بازی کند.